
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  28/03/201128/03/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE UFFICIO STIPENDI

Dalla residenza Municipale, lì   28/03/2011   

L'Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  28/03/2011  al  12/04/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    172    DEL     16/03/2011 

CORRESPONSIONE  SPETTANTE  AD  EX  DIPENDENTE  DI  RUOLO  P.  P. 
DISPENSATO DAL SERVIZIO PER INABILITA' ASSOLUTA E PERMANENTE 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   214  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  4  del  20/1/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, in via provvisoria e 
fino alla data di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2011, all'assegnazione 
delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la determinazione dirigenziale n.129 del2/3/2011,  con la quale la 
dipendente di ruolo cat.  B3, sig.ra Prioli  Patrizia,  è stata dispensata dal servizio per 
assoluta e permanente impossibilità a svolgere qualsiasi attività lavorativa a decorrere 
dal 3/3/2011;

Dato atto che, in caso di inidoneità permanente del dipendente, l'impossibilità 
della  prestazione  lavorativa  comporta  l'obbligo,  da  parte  del  datore  di  lavoro,  di 
corrispondere l'indennità sostitutiva di preavviso di cui all'art.2119 del c.c.,  oltre alla 
remunerazione dei giorni di ferie maturati e non goduti, ai sensi dell'art.18, comma 16 
del CCNL del 6/7/1995, confermato dall'art.45 del CCNL del 22/1/2004;
                                      
      Vista la determinazione dirigenziale n.880 del 11/12/2010 ad oggetto “Trattamento 
economico ridotto a dipendente di ruolo assente per malattia”,

Vista la nota dell'Ufficio presenze con la quale si comunica che la dipendente al 
2/3/2011 (ultimo giorno lavorativo) ha maturato n. 30 giorni ferie dell'anno 2010, n.6 
giorni di ferie dell'anno 2011 e ha prestato un plus orario di ore 9,03;                    

      Visto l'art. 10 del C.C.N.L. stipulato in data 5/10/2001, che  fissa le modalità di 
erogazione delle ferie non godute;

Visti i  conteggi predisposti dall'ufficio stipendi, dai quali risulta che l'importo 
dovuto alla sig.ra Prioli Patrizia a compensazione dei mesi 4 e giorni 36 + 9,03 ore di 
straordinario prestato è di complessivi € 9.151,17 più oneri a carico dell'ente –€ 2955,83
                                          

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A                             
                                                                         
      1) - di procedere alla liquidazione della somma di euro 9151,17 alla Sig.ra Prioli 
Patrizia,  già  dipendente  di  ruolo  del  Comune  di  Cattolica,  a  titolo  di  pagamento 
sostitutivo per mancato preavviso (mesi 4)                     

Pratica  214  Determinazione Dirigenziale  n.  172 del  16/03/2011 pag. 2 di 4



                                                                         
2) - di dare atto che la spesa di euro  sarà imputata come segue:

capitolo impegno Euro
Lavoro straordinario 200/008 810 114,32
Mancato preavviso 280/001 441 6886,64
Ferie maturate 280/001 72/1 2150,22
oneri 2800/2

2970/3
189
967

2955,83

       
      3) - di individuare nella persona dell'Istruttore Amministrativo Anna Buschini – 
Ufficio gestione giuridica del personale sett.4, la responsabile del procedimento per gli 
atti di  adempimento della presente determinazione;                              
                                                                         
      4) - di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: personale, organizzazione, stipendi, rsu 

  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  214  Determinazione Dirigenziale  n.  172 del  16/03/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2800002 189 2010 2569,89

280001 441 2011 6886,64

280001 72/1 2011 2150,22

200008 810 2010 114,32

2970003 967 2010 385,94

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,   16/03/2011  

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  214  Determinazione Dirigenziale  n.  172 del  16/03/2011 pag. 4 di 4


